3

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КРАСНОХОЛМСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11 февраля 2026 года

	№
	70/359-5

	г. Красный Холм

О предложении кандидатур для зачисления в резерв составов участковых комиссий Тверской области для территориальной избирательной комиссии Краснохолмского округа
На основании пункта 9 статьи 26 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», подпункта «г» пункта 19, пункта 20 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 05.12.2012 № 152/1137-6, пункта 10 статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, письменных заявлений Герасенковой В.Ю. от 10.02.2026 (вх. № 01-19/15), Кувылевой Е.В. от 10.02.2026 (вх. № 01-19/16), Петруниной Г.П. от 10.02.2026 (вх. № 01-19/17), Сидоровой В.В. от 10.02.2026 (вх. № 01-19/18), Сполоховой О.О. от 10.02.2026 (вх. № 01-19/19) о зачислении в резерв составов участковых комиссий Тверской области для территориальной избирательной комиссии Краснохолмского округа, территориальная избирательная комиссия Краснохолмского округа постановляет:

1. Предложить избирательной комиссии Тверской области следующие кандидатуры членов участковой комиссии, полномочия которой были прекращены в связи с исключением избирательного участка из перечня избирательных участков по основаниям, указанным в пунктах 2 и 21 статьи 19 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», для зачисления в резерв составов участковых комиссий Тверской области для территориальной избирательной комиссии Краснохолмского округа (прилагаются).

2. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Тверской области не позднее 13.02.2026.

3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Краснохолмского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Краснохолмского округа Кудрову Т.И.
	Председатель территориальной избирательной комиссии Краснохолмского округа
	Т.И. Кудрова

	Секретарь территориальной избирательной комиссии Краснохолмского округа
	Г.В. Грибкова

	Приложение

	к постановлению территориальной избирательной комиссии Краснохолмского округа

	от 11.02.2026 года № 70/359-5

Список членов участковой комиссии, полномочия которой были прекращены в связи с исключением избирательного участка из перечня избирательных участков по основаниям, указанным в пунктах 2 и 21 статьи 19 Федерального закона
от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», для зачисления в резерв составов участковых комиссий Тверской области для территориальной избирательной комиссии Краснохолмского округа
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Кем предложен

(вид и наименование субъекта выдвижения)
	Дата и номер постановления ТИК об исключении из УИК
	Дата и входящий номер заявления о согласии зачисления в резерв УИК
	Очередность назначения

(при наличии)
	№ избирательного участка

	1. 1
	Герасенкова Валентина Юрьевна
	Дума Краснохолмского муниципального округа Тверской области
	11.02.2026
№ 70/360-5
	10.02.2026

№ 01-19/15
	-
	ТИК

	2. 2
	Кувылёва Елена Васильевна
	Краснохолмское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ"
	11.02.2026

№ 70/360-5
	10.02.2026

№ 01-19/16
	-
	ТИК

	3. 3
	Петрунина Галина Павловна
	Краснохолмское местное отделение политической партии "Коммунистическая партия Российской Федерации"
	11.02.2026

№ 70/360-5
	10.02.2026

№ 01-19/17
	-
	ТИК

	4. 4
	Сидорова Валентина Викторовна
	Тверская областная организация Общероссийской общественной организации инвалидов "Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых"
	11.02.2026

№ 70/360-5
	10.02.2026

№ 01-19/18
	-
	ТИК

	5. 6
	Сполохова Ольга Олеговна
	Тверское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России
	11.02.2026

№ 70/360-5
	10.02.2026

№ 01-19/19
	-
	ТИК